Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 06-06-2024
Insolventienummer F.18/22/59
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000245257:F001
Datum uitspraak 16-08-2022
R-C mr. D.W.]. Vinkes
Curator mr P. van Rossum

Algemene gegevens

Naam onderneming

Brust.nl LLP 20-09-2022
1

Gegevens onderneming

Brust.nl LLP is een Limited Liability Partnership. Een buitenlandse op EG- 20-09-2022
vennootschap lijkende vennootschap met onderneming in Nederland, 1
Statutaire zetel te Cardiff, gevestigd te 7827 V] EMMEN aan de Zilverreiger 6

en tevens kantoorhoudende aan de Minister Kanstraat 54, 7811 GR Emmen

Bij vonnis 17-08-2022 is het failissement op eigen aangifte uitgesproken.
Insolventienummer: F.18/22/59
Rechtercommissaris: mr. D.W.J. Vinkes

Naast Brust.nl LLP is Brust.nl B.V. op dezelfde dag in staat van faillissement
verklaard met benoeming van ondergetekende tot curator. Brust.nl. B.V. heeft
dezelfde aandeelhouders en bestuurders en hiervan wordt apart verslag
gedaan.

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie
in dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in
voor de volledigheid en de juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder
andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of
andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=47b384ed-6b1d-ed11-a86a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8d9767d-5b67-e511-80c6-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Accountantskantoor: Het samenstellen, beoordelen en controleren van
jaarrekeningen en financiéle overzichten. Administratieve werkzaamheden, het
geven van (fiscale) adviezen en het doen van fiscale aangiften voor bedrijven
en particulieren.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Wordt nog onderzocht.

De financiéle gegevens worden in komende verslagperiode met de heer Brust
besproken.
Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de werknemer
ontslagen.

Boedelsaldo

€ 444,75

€ 3.165,04

€ 3.143,84

€ 3.143,84

€ 3.080,24

Verslagperiode

van
16-8-2022
t/m

15-9-2022

van

20-09-2022

1

20-09-2022
1

20-12-2022
2

20-09-2022
1

20-09-2022

1

20-12-2022

2

10-03-2023
3

06-06-2023
ER

29-02-2024

7

20-09-2022
1

20-12-2022



16-9-2022
t/m

19-12-2022

van
20-12-2022
t/m

9-3-2023

van
10-3-2023
t/m

5-6-2023

van
6-6-2023
t/m

4-9-2023

van
5-9-2023
t/m

3-12-2023

van
4-12-2023
t/m

23-2-2024

van
24-2-2024
t/m

31-5-2024

2

10-03-2023
3

06-06-2023
E 4

05-09-2023

5

04-12-2023
6

29-02-2024

7

06-06-2024
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 43 uur 24 min
2 22 uur 12 min
3 8 uur 6 min
4 1 uur 18 min
5 3 uur 12 min
6 4 uur 42 min
7 3 uur 24 min
8 1 uur 54 min
totaal 88 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer M.J. Brust en mevrouw L.C. Miske - Brust zijn (designated members),
de bestuurders van Brust.nl Limited Liability Partnership.

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Wordt onderzocht.

1.4 Huur

Er zijn kantoren gehuurd te Emmen en Veendam. Wordt nader onderzocht.

1.5 Oorzaak faillissement

Brust.nl LLP kon geen positief resultaat genereren met de huidige
klantenportefeuille, de hoge huurlasten, de hoge financieringslasten en de
krapte op de arbeidsmarkt.

20-09-2022

1

20-09-2022

1

20-09-2022
1

20-09-2022
1

20-09-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-09-2022
1 1
Toelichting

De werknemer is met toestemming van de rechter-commissaris ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-09-2022

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-8-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestuderen informatie ten aanzien van het personeel, afstemming met de 20-09-2022
bestuurders, communicatie met de rechter-commissaris en personeel. 1
I De werkzaamheden zijn afgerond. 06-06-2024
8
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

1 bureau 1 bureaustoel 2 hoge archiefkasten € 15.311,69
Desktoptelefoon Accessoires

totaal €15.311,69

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van Brust.nl LLP en Brust.nl B.V. is gezamenlijk met toestemm
van de rechter commissaris verkocht. Verdeling van de opbrengst per
vennootschap moet nog worden uitgevoerd.

De verdeling van de opbrengst heeft plaatsgevonden. De opbrengst van €
15.311,69 is betaald voor de kantoorinventaris, klantenportefeuille en
goodwill.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover thans bekend van toepassing. De vordering van de fiscus wordt
onderzocht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bestuderen stukken; inventarisatie; correspondentie en overleg met de
bestuurders, derden, mogelijk pandhouder en rechter-commissaris.

Er zijn geen zekerheden gevestigd op de activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Accountantsopdrachten van bedrijven en
particulieren

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Accountantsopdrachten van bedrijven en particulieren van Brust.nl LLP en
Brust.nl B.V. is gezamenlijk met toestemming van de rechter commissaris
verkocht. Verdeling van de opbrengst per vennootschap moet nog worden
uitgevoerd.

Verdeling van de opbrengst is uitgevoerd. De opbrengst van € 15.311,69 is
betaald voor de kantoorinventaris, klantenportefeuille en goodwiill.

Boedelbijdrage

€0,00

ing 20-09-2022
1

20-12-2022

2

20-09-2022
1

20-09-2022
1

20-12-2022

2

Boedelbijdrage

€0,00

20-09-2022
1

20-12-2022
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bestuderen stukken; inventarisatie; correspondentie en overleg met de 20-09-2022
bestuurders, derden, mogelijk pandhouder en rechter-commissaris. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De werkzaamheden zijn afgerond. 10-03-2023

3

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenlijst € 9.876,48

totaal €9.876,48 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn debiteuren. Deze moeten nader worden onderzocht en besproken met 20-09-2022

de bestuurders. 1

Getracht wordt om de debiteuren te incasseren. 20-12-2022
2

De debiteuren zijn aangeschreven. Nog geen enkele debiteur heeft (ondanks 06-06-2023

sommatie) betaald. Enkele vorderingen zijn door de debiteuren betwist. 4

Het merendeel van de openstaande facturen wordt door de debiteuren 04-12-2023

betwist. Eén debiteur is gesommeerd om tot betaling over te gaan. 6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, onderzoek financiéle administratie, bespreking met
bestuurders.

Aanschrijven debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven. De curator heeft onderzoek gedaan naar
de vorderingen van de failliete vennootschap. Dit onderzoek wordt voortgezet.

Veel debiteuren betwisten de vordering omdat de werkzaamheden niet/of niet
geheel zijn uitgevoerd door failliet. Onderzocht wordt of de argumenten correct
zijn.

De curator heeft de grondslag van de nog openstaande facturen onderzocht.
Naar aanleiding van dit onderzoek worden de werkzaamheden voor een
aantal openstaande facturen gestaakt. Eén debiteur is gesommeerd om tot

betaling over te gaan.

Het incasseren van de openstaande debiteuren is afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

niet van toepassing

5.2 Leasecontracten

niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

20-09-2022

1

20-12-2022
2

06-06-2023
ER

05-09-2023

ERE

04-12-2023

6

29-02-2024
7

20-09-2022
1

20-09-2022

1

20-09-2022

1

20-09-2022
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing

5.6 Retentierechten

niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

niet van toepassing

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn met toestemming van de rechter-commissaris voortgezet
onder andere ten behoeve van de verkoop van het onderhanden werk en de
klantenportefeuille.

De werkzaamheden zijn afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

Volgt nog.

20-09-2022

1

20-09-2022
1

20-09-2022
1

20-09-2022
1

20-09-2022

1

20-09-2022

1
20-12-2022

2

20-09-2022
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Bestuderen stukken; inventarisatie; correspondentie en overleg met de
bestuurders, potentiele kopers, derden en rechter-commissaris.

De werkzaamheden zijn afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De klantenportefeuille, het onderhanden werk en inventaris is met
toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan een
administratiekantoor. De werkzaamheden worden, voor zover de klanten het
daarmee eens zijn, voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

6.5 Verantwoording

Volgt nog.

6.6 Opbrengst

Toelichting

De klantenportefeuille en het onderhanden werk van Brust.nl LLP en Brust.nl
B.V. is gezamenlijk met toestemming van de rechter commissaris verkocht.
Verdeling van de opbrengst per vennootschap moet nog worden uitgevoerd.

€ 15.311,69
Toelichting

De verdeling van de opbrengst heeft plaatsgevonden. De opbrengst van €
15.311,69 is betaald voor de kantoorinventaris, klantenportefeuille en
goodwill.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

niet van toepassing.

20-09-2022

1

20-12-2022
2

20-09-2022

mE1

20-12-2022
2

20-09-2022

1

20-09-2022

1

20-12-2022

[ 2

20-09-2022
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie hierboven (6.3).

I De werkzaamheden zijn afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht.

I Er is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening van 2021 op 30 juni 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. Vrijgesteld van accountantscontrole (artikel 2:396 BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

I Er is voldaan aan de verplichtingen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt nog onderzocht.

Nee

20-09-2022

1

06-06-2024
8

20-09-2022
1

06-06-2024
8

20-09-2022
1

20-09-2022
1

20-09-2022
1

06-06-2024
8

20-09-2022
1

06-06-2024
=k



7.6 Paulianeus handelen

20-09-2022
Toelichtin
g 1
Wordt nog onderzocht.
06-06-2024
Nee
8
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Wordt nog onderzocht. 20-09-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Wordt nog onderzocht. 20-09-2022
1
Inzake het rechtmatigheidsonderzoek moet er nog een bespreking met de 29-02-2024
bestuurders plaatsvinden. 7
De bespreking heeft plaatsgevonden. Het onderzoek is afgerond. Er is geen 06-06-2024
sprake van onrechtmatig handelen door de bestuurders. 8
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
20-12-2022
€ 600,00
2
Toelichting
Administratiekantoor Emmen
10-03-2023
€ 60,50
3
06-06-2023
€ 660,50
4
Toelichting
Administratiekantoor Emmen en LTD Limited oprichten
04-12-2023
€ 10.363,75
6
06-06-2024
€ 10.363,75

8



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 69.254,00

€76.017,00

€76.017,00

€76.017,00

€76.017,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 386,43

€ 386,43

€ 3.856,26

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.856,26

20-09-2022
1

20-12-2022

2

10-03-2023

3

06-06-2023
Ek

06-06-2024
=k

10-03-2023
E3

06-06-2023
=k

04-12-2023
6

06-06-2024
8



8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-09-2022
4

1

20-12-2022
5

2

10-03-2023
5

3

06-06-2023
5

m4

04-12-2023
6

6

06-06-2024
6

m8
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-09-2022
€ 4.609,93

1

20-12-2022
€4.962,67

2

10-03-2023
€4.962,67

3

06-06-2023
€4.962,67

EE

04-12-2023
€9.807,67

6

06-06-2024
€9.807,67

m8

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren aangeschreven. Nieuwe binnen gekomen 06-06-2023
vorderingen zijn geinventariseerd. Daarnaast worden er vorderingen kenbaar 4
gemaakt en verwerkt. Aan de hand daarvan is

de curator aan het inventariseren hoe groot de schuldenlast is.

Tot op heden melden zich nog steeds partijen die een vordering hebben op de
failliete vennootschap. De verwachting is dat hier nog meer partijen bij komen.
De definitieve omvang van de schuldenlast is nog niet bekend.

I De definitieve omvang van de schuldenlast staat vast. 06-06-2024
EE

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen. 20-09-2022

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verifiéren crediteuren. 20-09-2022
Onderzoek en incasseren debiteuren. 1
Onderzoek (lopende)verzekeringen en beéindigen.

Onderzoek en beéindigen huur.

Verdeling van de verkoopopbrengst naar de vennootschappen.

Onderzoek administratie en bespreking met bestuurders.

Afstemming met (oude) klanten i.v.m. teruggave/bewaren administratie.

Verstrekken van informatie aan (oude) klanten.

Verifiéren crediteuren. 20-12-2022
Onderzoek en incasseren debiteuren. 2
Onderzoek (lopende)verzekeringen en beéindigen. AFGEROND

Onderzoek en beéindigen huur. AFGEROND

Verdeling van de verkoopopbrengst naar de vennootschappen. AFGEROND



Onderzoek administratie en bespreking met bestuurders.
Afstemming met (oude) klanten i.v.m. teruggave/bewaren administratie.
Verstrekken van informatie aan (oude) klanten.

Verifiéren crediteuren. 10-03-2023
Onderzoek en incasseren debiteuren. 3
Onderzoek (lopende)verzekeringen en beéindigen. AFGEROND

Onderzoek en beéindigen huur. AFGEROND

Verdeling van de verkoopopbrengst naar de vennootschappen. AFGEROND

Onderzoek administratie en bespreking met bestuurders.

Afstemming met (oude) klanten i.v.m. teruggave/bewaren administratie.

Verstrekken van informatie aan (oude) klanten. AFGEROND

Verifieren crediteuren. 06-06-2023
Onderzoek en incasseren debiteuren. 4
Onderzoek (lopende)verzekeringen en beéindigen. AFGEROND

Onderzoek en beéindigen huur. AFGEROND

Verdeling van de verkoopopbrengst naar de vennootschappen. AFGEROND

Onderzoek administratie en bespreking met bestuurders.

Afstemming met (oude) klanten i.v.m. teruggave/bewaren administratie.

Verstrekken van informatie aan (oude) klanten. AFGEROND

De werkzaamheden in de komende periode zullen onder meer gericht zijn op 04-12-2023
het incasseren van de openstaande facturen en de voortzetting van het 6
rechtmatigheidsonderzoek

Het incasseren van de openstaande debiteuren is afgerond. Inzake het 29-02-2024
rechtmatigheidsonderzoek moet er nog een bespreking met de bestuurders 7
plaatsvinden.

De werkzaamheden zijn afgerond. De curator zal verzoeken om het 06-06-2024

faillissement op te heffen wegens gebrek aan baten. 8

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 20-09-2022
1

Nog onbekend 20-12-2022
2

10.3 Indiening volgend verslag

6-9-2024 06-06-2024
8

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 20-09-2022
1
Zie 10.1 20-12-2022

[ 2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


